ПРОТОКОЛ № 2
заседания диссертационного совета Д 212.196.02,

созданного на базе федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования

«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова»,
от 14 февраля 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 20 из 26 членов диссертационного совета

№ ФИО Ученая степень, ученое
звание

1 СЛЕПОВ Владимир Александрович
(председатель)

Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.05

2 НАУМОВ Валерий Васильевич
(заместитель председателя)

Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.05

3 ХОМИНИЧ Ирина Петровна
(заместитель председателя)

Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

4 МАРШАВИНА Любовь Яковлевна
(ученый секретарь)

Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

5 АРХИПОВ Александр Петрович Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

6 АХВЛЕДИАНИ Юлия Тамбиевна Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

7 БУСОВ Владимир Иванович Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.05

8 Г АЛАНОВ Владимир Александрович Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.05

9 ГРИШИНА Ольга Алексеевна Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

10 ДАДАШЕВ Алихан Заграбович Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

11 КЛЕВЦОВ Виталий Владимирович Доктор экономических наук,
доцент, 08.00.10

12 КОЛЧИН Сергей Павлович Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

13 КРЫЛОВ Владимир Константинович Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

14 ЛЫКОВА Людмила Никитична Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

№ ФИО Ученая степень, ученое
звание

15 МАЦКУЛЯК Иван Дмитриевич Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

16 НАТОЧЕЕВА Наталья Николаевна Доктор экономических наук,
доцент, 08.00.10

17 ОРДОВ Константин Васильевич Доктор экономических наук,
доцент, 08.00.10

18 ПАНСКОВ Владимир Георгиевич Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

19 УТКИН Виктор Сергеевич Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

20 ШУВАЛОВА Елена Борисовна Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

СЛУШАЛИ:
Сообщение комиссии в составе:

-  д.э.н., проф. Ахвледиани Юлия Тамбиевна;

-  д.э.н., проф. Гришина Ольга Алексеевна;

-  д.э.н., проф. Русанов Юрий Юрьевич

о диссертации Козлова Павла Алексеевича на тему «Повышение

сбалансированности финансовых потоков пенсионной системы Российской

Федерации», представленной на соискание ученой степени кандидата

экономических наук по специальности 08.00.10 -  «Финансы, денежное

обращение и кредит».
Научный руководитель -  д.э.н., доц. Финогенова Юлия Юрьевна.

Диссертационный совет заслушал выступление председателя комиссии

диссертационного совета по диссертации Козлова П.А. профессора Ахвледиани

Юлии Тамбиевны, огласившей содержание заключения комиссии

диссертационного совета с обоснованием возможности приема диссертации к

защите и, с учетом мнения экспертов, принял следующее решение:

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертацию Козлова Павла Алексеевича на тему

«Повышение сбалансированности финансовых потоков пенсионной системы

Российской Федерации», представленную на соискание ученой степени

кандидата экономических наук по специальности 08.00.10 -  «Финансы,

денежное обращение и кредит».

2. Назначить официальными оппонентами по диссертации Козлова П.А.:

-  Андрющенко Галину Ивановну, доктора экономических наук,

профессора, заведующего кафедрой экономики и предпринимательства

экономического факультета федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Российский

государственный социальный университет»;

-  Седову Марину Леонидовну, кандидата экономических наук, доцента,

профессора Департамента общественных финансов федерального

государственного образовательного бюджетного учреждения высшего

образования «Финансовый университет при Правительстве Российской

Федерации».

3. Утвердить в качестве ведущей организации -  федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Российская академия народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации».

4. Разрешить печатать автореферат диссертации Козлова П.А. на правах

рукописи и утвердить список рассылки автореферата.

5. Поручить комиссии в составе:

-  д.э.н., проф. Ахвледиани Юлия Тамбиевна;

-  д.э.н., проф. Гришина Ольга Алексеевна;

-  д.э.н., проф. Русанов Юрий Юрьевич

подготовить проект заключения диссертационного совета по диссертации

Козлова Павла Алексеевича.
6. 11азначить защиту диссертации Козлова П.А. на тему «Повышение

сбалансированности финансовых потоков пенсионной системы Российской

Федерации» на 23 апреля 2019 года в 13.00 по адресу: г. Москва, Стремянный

переулок, д. 36, корпус 3, ауд. 353.

7. Представить для размещения на сайте Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации текст объявления о защите со ссылкой на

официальный сайт федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Российский

экономический университет имени Г.В. Плеханова», на котором размещены

материалы по защите диссертации Козлова П.А.

Председатель диссертационного совета
Д 212.196.02
д.э.н., профессор Слепов В.А.

Ученый секретарь диссертационного совета
Д 212.196.02
д.э.н., профессор Маршавина Л .Я.